КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮЙ  ОБЛУСУ

ЖАЙЫЛ  РАЙОНУ

КРАСНЫЙ ВОСТОК

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЧУЙСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖАЙЫЛСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОВОСТОЧНЫЙ

АЙЫЛНЫЙ  КЕНЕШ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2022 год   № 10/8                                                                 г.Кара-Балта

Об  внесении изменений  в Постановление

Красновосточного  айылного  кенеша №8/5 от 10.07.2014г.

В соответствии  с Типовым положением об условиях и порядке

предоставления  в аренду земель ГФСУ, утвержденного Жогорку Кенешем

Кыргызской Республики  от 29.06.2007г. №1997-III, а так же заслушав

информацию У.Абдусаматова - председателя местного кенеша, о внесении

изменений  в Постановление  Красновосточного  айылного   кенеша №8/5 от

10.07.2014г.  «О прямом предоставлении земель ФПС» ,   с учетом внесенных

предложений ,  сессия Красновосточного  местного  кенеша  постановляет :

1. Малоимущим семьям, проживающим на территории Красновосточного

айылного аймака, предоставить путем прямого предоставления в аренду

земли ГФСУ :

-  из экономически привлекательных земель  по - 2,0 га

- другие земли ГФСУ  - до 5,0 га.

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  С.Ж.

Суйналиева - главу Красновосточного  айыл  окмоту.

Председатель местного кенеша                                        У.Абдусаматов.